

# INFORMATOR

UNIERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

PISMO POSWĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZEŃSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

w Austrii — Rosyi — Niemczech:  
 rocznie . K. 12— Rub. 6— M. 12—  
 półrocznie „ 6— „ 3— „ 6—  
 kwartalnie „ 3— „ 1-80 „ 3—  
 Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcja i Administracja:

**KRAKÓW,**  
 = ulica Wiślna Nr. 2 =  
 (róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inzeraty), za wiersz petitowy  
 lub jego miejsce 15 halerzy.  
 Ogłoszenia handlowe po 20 halerzy za wiersz.  
 Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.  
 Dla stałych inzeratów 10% rabat.

Od Redakcji.

Programem pisma niniejszego jest

## udzielanie wszelkich informacji

stałym prenumeratorom pisma tegoż bezpłatnie a mianowicie:

kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć,

półrocznym w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i przemysłowych, zaś

rocznym w sprawach kupna sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich i w sprawach wszelkiego rodzaju.

Ponieważ wydawnictwo żadnego innego wynagrodzenia za osiągniętych korzyść z informacji, lub polecenie, względnie nadanie służby lub miejsca nie żąda — roczni i półroczni prenumeratorzy mają pierwszeństwo. Nadto wszyscy prenumeratorzy korzystają z 15% opustu przy dawaniu ogłoszeń do „Informatora“, tudzież mogą żądać polecenia im personalu służbowego wszelkiej kategorii.

## Konkursa.

L. 4065.

Zarząd miasta Bełza rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **weterynarza** miejskiego z płacą roczną 1.200 koron i wolnością odbywania praktyki weterynarskiej i ewentualnem otrzymaniem prawa oględzin bydła na tutejszej stacji kolejowej.

Posada ta nadaną będzie prowizorycznie, a po dwuletniej nienagannej służbie nastąpi stabilizacja.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść należycie udokumentowane podania w terminie do 20 lutego 1908 do Zarządu miasta.

LW. 123.414.

Wydział krajowy postanowił otworzyć z dniem 1 grudnia 1908 przy krajowym biurze melioracyjnem we Lwowie **nowy dwuletni kurs praktyczny dozorców drenarskich**.

Na kurs ten będą przyjęci tylko tacy kandydaci, którzy w czasie roboczym od 1 kwietnia do końca listopada 1908 roku będą zajęci przy drenowaniu jako

zwykli robotnicy, a przy robotach okażą nie tylko pilność i chęć do pracy, lecz nabędą wprawy w wykonywaniu drenowania t. j. w kopaniu rowków drenowych i układaniu drenów.

Po ukończeniu tej praktyki kandydaci mają złożyć egzamin wstępny z języka polskiego i rachunków, a od wyniku tego egzaminu, jakoteż okazanego postępu w praktyce drenarskiej i zupełnie odpowiedniego zachowania się w czasie tej praktyki zależeć będzie ostatecznie ich przyjęcie na kurs drenarski.

Nauka teoretyczna odbywać się będzie na tym kursie przez 4 miesiące zimowe od 1 grudnia do końca marca.

W ciągu czteromiesięcznej nauki teoretycznej otrzymają uczniowie stypendjum miesięczne w kwocie (50) K; przy robotach zaś w polu pobierać będą wynagrodzenie od właścicieli gruntów, u których będą zatrudnieni przy robotach melioracyjnych.

Starający się o przyjęcie na kurs, winni najdalej do końca lutego 1908 wnieść do Wydziału krajowego we Lwowie podanie, które mają sami ułożyć i własnoręcznie napisać, oraz wykazać się:



1. że ukończyli z dobrym postępowaniem przynajmniej szkołę ludową,

2. że władają w mowie i piśmie językiem polskim,

3. że ukończyli przynajmniej 18-ty a nie przekroczyli 30-go roku życia,

4. że są zdrowi i silnej budowy ciała,

5. że zachowanie się ich było moralne i nienaganne,

6. wreszcie na wypadek niepełnoletności, że rodzice lub opiekunowie zezwalają im na wybór tego zawodu.

Nadto kandydaci ubiegający się o przyjęcie na kurs powinni podać, czy są żonatymi lub bezżennymi, oraz przedstawić deklarację, mocą której zobowiążą się po ukończeniu kursu poświęcić się przez lat dziesięć służbie krajowej w charakterze dozorców drenarskich.

Wysłuzeni podoficerowie c. k. korpusów technicznych (artylerji i pionierów), którzy wykazą się dobrą listą kwalifikacyjną, oraz w ogólności podoficerowie i ci, którzy odbyli służbę wojskową, mają pierwszeństwo przed innymi kandydatami.

W krajowej szkole ogrodniczej w **Tarnowie** rozpoczyna się rok szkolny 1908/1909 w pierwszej **połowie kwietnia 1908**. Celem krajowej szkoły ogrodniczej w Tarnowie jest **teoretyczne i praktyczne wykształcenie młodzieży na ogrodników**, uzdolnionych do prowadzenia ogrodów wiejskich.

Do szkoły tej może być przyjęty każdy kandydat, który:

1. wykaże się, że przynajmniej **15 rok życia** ukończył, że odbył z dobrym postępowaniem obowiązkową naukę w szkole ludowej — jest umysłowo i fizycznie zupełnie zdrow i nienaganny obyczajowo;

2. w terminie przez Dyrekcyę oznaczonym złoży **egzamin wstępny**, służący do ocenienia, czyli kandydat jest wogóle dostatecznie rozwinięty umysłowo, ażeby mógł korzystać z nauk w tej szkole udzielanych.

Kandydaci, którzy odbyli przynajmniej **jednoroczną praktykę ogrodniczą**, a uczynią zadość powyższym wymienionym warunkom, mają pierwszeństwo do przyjęcia przed innymi.

Koszta utrzymania w zakładzie ucznia wynoszą 330 kor. rocznie; synowie ubogich rodziców przyjęci być mogą na koszt funduszu krajowego.

Każdy wstępujący do zakładu powinien być zaopatrzonej w dostateczną bieliznę i dobre buty juchtowe.

Podania o przyjęcie wnoszą należy **najdalej do 15 marca 1908** do Dyrekcyi kraj. szkoły ogrodniczej w Tarnowie, która na żądanie udzieli wszelkich bliższych wyjaśnień.

Oprócz uczniów zwyczajnych Dyrekcyja przyjmuje także **praktykantów ogrodniczych**.

L. 207/08.

Magistrat miasta Żywca rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **budowniczego** z płacą roczną 2.400 K. Posada ta nadana będzie prowizorycznie na lat 3 względnie na tak długi czas jak długo gmina siły technicznej potrzebować będzie.

Kandydaci na tę posadę winni się wykazać świadectwami ze złożonego egzaminu na budowniczego i koncesyją budowniczego.

Od kandydatów wymagana jest kilkoletnia zawodowa praktyka i przyjęcie odpowiedzialności za powierzyć się mu mające czynności. Główną zaś jego czynnością będzie dozоровanie budowy gmachu szkoły realnej, szkoły wydziałowej i rzeźni gminnej.

Kandydatowi, któremu nadana zostanie ta posada, dozwolone będzie zajmować się częściowo także ubocznymi robotami zawodowymi, które mu wobec braku sił technicznych na miejscu znaczny dochód przyniosą.

Podania należy udokumentowane należy wnoszą do tutejszego Magistratu najdalej **do dnia 20 lutego 1908 r.**

L. 128676/07.

W celu nadania **dwóch wsparć** z fundacyi Malwiny z Łukowskich Wirth i Teofli Łukowskiej, wynoszących jednorazowo po trzysta (300) koron, ogłasza się niniejszem konkurs.

Oba wsparcia są przeznaczone dla ubogich zupełnie osieroconych pań Polek, wyznania rzymsko lub grecko-katolickiego, które ukończyły przynajmniej czwartą klasę szkoły ludowej i mają już lat szesnaście a nie przekroczyły dwudziestego roku życia i kształcą się w nauce gospodarstwa wiejskiego, w krawiectwie damskim lub modniarstwie.

Podania należy wnoszą do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 30 kwietnia r. b. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, świadectwo ukończonej przynajmniej czwartej klasy szkoły ludowej, świadectwo właściwego parocha, że kandydatka jest zupełnie sierotą i że się wzorowo prowadzi, a wreszcie dowód, że kandydatka kształci się w nauce gospodarstwa wiejskiego, w krawiectwie damskim lub w modniarstwie.

LW. 131053.

W celu nadania **pięciu posagów po 600 kor** (sześćset koron) z fundacyi Szczepana Zaremby Skrzyńskiego na wyposażenie pięciu pań szlacheckich ogłasza się niniejszem konkurs.

Posagi te zostaną nadane w roku bieżącym pięciu wychodzącym w tym roku za mąż uczciwym pannom pochodzącym szlacheckiego, religii chrześcijańskiej, zrodzonym w prawem małżeństwie z ojca wylegitymowanego szlachectwem polskim w metrykach szlachty galicyjskiej.

Ubogie sieroty mają pierwszeństwo.

Rozdawnictwo należy do Wydziału krajowego.

Kandydatki winny wnieść podania swe do Wydziału krajowego najpóźniej do 31 marca b. r. i załączyć do nich: metrykę chrztu, świadectwo o stosunkach majątkowych, świadectwo moralności i dowody szlachectwa polskiego, a ewentualnie także dowody swego sieroctwa.

L. Prez. 214.

Celem obsadzenia posady **dozorcy więźniów** przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie z systemizowanymi poborami i umundurowaniem, rozpisuje się konkurs z terminem do 26 lutego 1908 r.

Podania o tę posadę wnieść należy do Prezydium c. k. sądu krajowego karnego w Krakowie.

L. 289.

Wydział powiatowy w Ropczycach rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **konduktora drogowego**.

Do posady tej przywiązana jest płaca roczna w kwocie 1.600 kor. i ryczałt na objazdy w kwocie 800 kor., a nadto 3 pięciolecia po 15 proc. płacy i w takiej samej wysokości dodatek aktywalny z chwilą stabilizacyi.

Stabilizacya na powyższej posadzie nastąpić może po jednorocznej zadowolającej służbie.

O posadę tę ubiegać się mogą kandydaci, którzy mają ukończoną szkołę konduktorską w Wydziale krajowym i co najmniej jednoroczną praktykę przy budowie i konserwacyi dróg i mostów.

Oдноśnie podania wnoszą należy najdalej do 10 lutego 1908.



L. 71

Celem obsadzenia za kontraktem posady **inspicyenta technicznego** przy c. k. Zakładzie zdrojowym w Krynicy, rozpisuje się niniejszym konkurs.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać:

1. nieprzekroczony 40 rok życia;
2. obywatelstwo austriackie;
3. przynajmniej 3-letnią praktykę w zakresie budownictwa lądowego;
4. egzamin, względnie koncesję na budowniczego, lub przynajmniej na majstra murarskiego.

Kandydaci ze studiami technicznymi w dziale budownictwa lub inżynierii będą mieli pierwszeństwo.

Posada nadaną będzie na razie na rok jeden a po jednorocznej zadawalającej służbie nastąpić może przedłużenie kontraktu na dłuższy przeciąg czasu.

Do posady inspicyenta jest przywiązane wynagrodzenie w kwocie 3.000 kor. rocznie, wolne mieszkanie, stosowna ilość drzewa opałowego i deputat gruntu a w razie większych budowli zakładowych dodatek budowlany wedle przepisów unormowanych dla techników rządowych.

Inspicyentowi technicznemu dozwolonem będzie nadto wykonywanie wolnej praktyki w miejscu siedziby, o ile to nie będzie przeszkadzać ściśtemu wypełnianiu przyjętych obowiązków.

Bliższych informacji o obowiązkach zawodowych i zakresie czynności inspicyenta technicznego, zasięgnąć można w c. k. Zakładzie zdrojowym w Krynicy.

Należy udokumentowane podania należy wnieść do c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy, najpóźniej do końca lutego 1908 r.

L. 527

Wydział Rady powiatowej w Nowym Sączu ogłasza niniejszym konkurs na posadę **inżyniera powiatowego**.

Do posady tej przywiązane są następujące pobory:

- a) stała płaca roczna 4.000 koron;
- b) ryczałt na objazdy rocznie 1.600 koron.

Ubiegający się o tę posadę winni przedłożyć:

1. metrykę chrztu;
2. świadectwo przynależności;
3. świadectwo drugiego egzaminu rządowego wydziału inżynierii;
4. opis dotychczasowego zajęcia;
5. dowód odbytej praktyki przy budowie dróg i mostów.

Podania zaopatrzone powyższymi dokumentami wnieść należy na ręce Wydziału Rady powiatowej w Nowym Sączu w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 1908 r.

Celem obsadzenia posady **konduktora drogowego** przy tutejszym Wydziale Rady powiatowej w Tarnowie, ogłasza się niniejszym konkurs.

Do posady tej, która obsadzoną zostanie prowizorycznie z dniem 1 marca 1908, przywiązane są pobory w kwocie 1600 kor. rocznie i ryczałt na objazdy w kwocie 800 kor.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść odnośne podania do Wydziału powiatowego w Tarnowie najdalej do **dnia 15 lutego 1908** i dołączyć do nich:

1. Metrykę urodzenia na dowód, że ubiegający się nie przekroczył 40 roku życia.
2. Dowód obywatelstwa austriackiego.
3. Świadectwo rządowego lekarza powiatowego, poświadczające fizyczną zdolność do pełnienia służby konduktora.
4. Świadectwo moralności.

5. Świadectwo ukończonej z dobrym postępem szkoły praktycznej konduktorów drogowych przy Wydziale krajowym, lub też innej szkoły równorzędnej. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci, którzy odbyli już praktykę zawodową.

Celem rozdania w roku bieżącym **trzech posagów** po 300 kor. z fundacji posagowej gminy miasta Lwowa imienia Najdost. Arcyksiężniczki Gizeli, rozpiisał magistrat konkurs z terminem do 28 lutego 1908.

Ubiegać się mogą o to wsparcie dziewczęta ślubnego urodzenia i bez różnicy wyznania: osieroczone po obojgu rodzicach lub tylko po ojcu, przynależne do gminy miasta Lwowa, wieku nie mniej, jak ukończonych lat 16, nie więcej nad lat 24, ubogie, dobrego zachowania się i które ukończyły przynajmniej trzecią klasę w publicznej szkole ludowej, lub zdały w szkole publicznej egzamin prywatny z tejże klasy. — Osoby, które raz otrzymały posag z tej fundacji, nie mogą go otrzymać powtórnie. Podania opatrzone w metrykę urodzenia, poświadczenia śmierci rodziców i świadectwa szkolne — wnieść należy w powyższym terminie do magistratu. Podania wniesione po terminie nie będą uwzględnione. Ubóstwo i dobre zachowanie się, jakoteż przynależność do gminy miasta Lwowa, mogą być na podaniach poświadczane przez właściwe urzędy duchowne i cywilne.

LW. 215/08.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim ogłasza niniejszym konkurs na posadę **Dyrektora szpitala powszechnego** w Jaśle z płacą 1600 (tysiąc sześćset) koron rocznie.

Posada ta nadaną będzie stale po upływie roku służby prowizorycznej, odpowiadającej wszelkim warunkom należytego pełnienia obowiązków i połączona jest z prawem do emerytury.

W podaniu o powyższą posadę, które ma być wniesione najpóźniej do 15 lutego 1908 wprost do Wydziału krajowego, względnie za pośrednictwem właściwej władzy, jeżeli kandydat pozostaje w służbie publicznej, zamieścić należy krótki opis przebiegu życia, dołączając dyplom doktora wszech nauk lekarskich jednego z Uniwersytetów Monarchii austriackiej, metrykę urodzenia, na dowód, że kandydat nie przekroczył 40 lat życia tudzież inne świadectwa lub dokumenta, wykazujące znajomość języków krajowych, uzdolnienie i dotychczasową działalność kandydata, a w szczególności znajomość administracji szpitalnej.

L. 19 M. I. ex 1908.

Przy zakładzie powszechnym dla badania środków spożywczych w Krakowie będzie obsadzoną posada **inspektora VIII klasy** rangi z systemizowanymi dla tejże klasy rangi poborami (pobór początkowy 3600 kor., dodatek aktywalny 1104 kor.), ewentualnie posada adjunkta IX klasy rangi z systemizowanymi dla tejże klasy poborami (pobór początkowy 2800 kor., dodatek aktywalny 960 kor.).

Podania o udzielenie jednej z tych posad należy wnieść do c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych najdalej do 5 lutego 1908; kompetenci, którzy już pozostają w c. k. służbie państwowej, lub też we wspólnej c. k. służbie państwowej, winni wnieść podania w przepisanej drodze służbowej.

Do podań należy dołączyć:

1. Metrykę urodzenia.
2. Dowód zupełnej znajomości języków niemieckiego i polskiego, mianowicie też w kierunku fachowym. Kompetenci, którzy obok innych wymogów ud



wodnią również znajomość języka ruskiego, będą mieli pierwszeństwo.

3. Dowód naukowego wykształcenia uniwersyteckiego, a szczególnie wyższego wykształcenia w naukach przyrodniczych.

4. Dowód gruntownego wykształcenia w chemii analitycznej, uzupełniony dowodem specjalnego wykształcenia w botanice, mikroskopii, bakterjologii i higienie, jak również załącznikami w razie gdyby petent pracował w urzędzie nauczycielskim, albo w dziedzinie badania środków spożywczych.

Kompetenci, którzy nie są stałymi urzędnikami w c. k. służbie państwowej, winni prócz tego udowodnić prawo obywatelstwa w państwie austriackim, kompetenci zaś, nie pozostający w c. k. ani też w c. i k. służbie państwowej, mają dostarczyć urzędowego świadectwa moralności, oraz świadectwa zdrowia, wystawionego przez rządowego lekarza.

## Wolne posady.

**Mężczyzna** inteligentny, z wymową, znajdzie zajęcie w redakcyi i zarobić może 5–10 K dziennie zbieraniem anonsów i ogłoszeń do pisma peryodycznego. Wymagana kaucya 50 kor.

**Dwóch praktykantów ogrodniczych** poszukuje Zarząd ogrodów w okolicy Tarnowa. Warunki wedle umowy.

**Agentów** uczciwych i sumiennych ludzi przyjmie firma Singer & Comp. w Krakowie, ul. Szpitalna 40. Pensya 15 K tygodniowo i 10% prowizyi w sprzedaży. Posady są stałe i popłatne. — Również potrzeba do tej samej firmy:

**Inkasso-agentów** na lepszych jeszcze warunkach, atoli przy tych wymagana jest kaucya lub poręczenie na 200 K.

**Fornal** żonaty, na dobrą ordynaryę i pensyę 100 kor. znajdzie dobre miejsce we dworze w Leńczach koło Skawiny.

**Kawaler** do nadzoru obory i mleczarni, obeznany i zamiłowany w chowie bydła, z praktyką odpowiednią poszukiwany na folwark koło Krakowa. Zgłoszenia przyjmuje Administracya dóbr Balice koło Krakowa.

**Asystenta** do wielkiego przedsiębiorstwa w Krakowie poszukuje się natychmiast. Warunek: musi być handlowcem sprytnym i władać językiem niemieckim. Pensya początkowa 25 kor. tygodniowo, w czasie podróży 3 kor. 50 hal. dziennej dyety i 1 kor. 50 halerzy noclegowego. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Pomocnika gospodarczego** (adjunkta) młodego inteligentnego kawalera z ukończoną niższą szkołą rolniczą, najchętniej **czeskiej narodowości**, przyjmie dwór w Królestwie Polskiem (blisko granicy). Pensya od 120 rubli wraz z całym utrzymaniem.

**Stróża** bezdzietnego, w średnim wieku poszukuje dom w Podgórzu. Warunki umowy na miejscu.

**Stangreta** kawalera przyjmie ten sam dom zaraz.

**Panna** do biura i agentowania oraz kontrolowania czynności służących — potrzebna zaraz do większego przedsiębiorstwa.

**Bony Niemki** na wyjazd do Niska, poszukuje się zaraz na korzystnych warunkach. Umowa w Krakowie.

**Gospodyni** w średnim wieku, znającej się dobrze na kuchni, potrzeba na plebanię. Tylko sympatyczne wdowy bezdzietne mogą na posadę tę reflektować.

**Panna**, z językiem niemieckim lub francuskim, znajdzie korzystne zajęcie jako ekspedytka w księgarni. Bliższych objaśnień udzieli „Informator”.

**Pokojowej** z froterowaniem poszukuje niemiecki dom w Krakowie. Płaca od 14 kor. wyżej.

**Praktykanta** z ukończoną III lub IV. klasą gimnazyjalną lub realną, z dobrej rodziny, potrzeba na praktykę do dentysty w Krakowie.

**Chłopiec** z I. lub II. kl. wydziałową, przyjęty zostanie do handlu korzennego oraz wędlin w Krakowie. Zgłaszać się zaraz.

**Chłopiec** obznajomiony z handlem korzennym i delikatesów oraz bufetem, poszukiwany na wyjazd na prowincyę. Warunki bardzo korzystne.

**Chłopiec** do obsługi gości w restauracyi i hotelu, potrzebny na wyjazd. Pensya 10 kor. miesięcznie i kompletne utrzymanie. Zgłoszenia przyjmuje „Informator”.

**Gospodyni**, znającej się na prowadzeniu restauracyi, mającej mieć nadzór nad kuchnią, bufetem i nad służbą, potrzeba zaraz. Zgłoszenia do Redakcyi.

**Kasyerka**, przyjemnej powierzchowności, panna lub młoda wdowa, potrzebna do cukierni. — Fotografia wraz z ofertą oczekiwana w „Informatorze”.

**Sluszarza-maszynisty** poszukuje się do gorzelni pod Krakowem. Pensya 80 kor. miesięcznie. — Bliższych wyjaśnień udzieli „Informator”.

**Parobka** kawalera do koni fabrycznych i **Ogrodnika** kawalera, poszukuje przedsiębiorstwo w Jarosławiu. Umowa w Krakowie. Warunki dobre.

**Rutynowanego kupca**, obeznanego z akwizycyą, poszukuje się dla większego przedsiębiorstwa. Początkowa płaca 100 kor., w razie wyjazdów, dyety i kosztów podróży. Wymagana kaucya 1000 kor. lub odpowiednie zabezpieczenie.

**Ogrodnika** kawalera na stół, lub żonatego na ordynaryę: 12 k. zboża, 20 k. ziemniaków, 5 k. kapusty, 20 k. węgla, 2 fury drzewa, 2 litry mleka dziennie latem i zimą i 160 koron rocznie, poszukuje dwór w pobliżu Krakowa.

**Koncypientów** poszukują adwokaci: Dr Szamiński w Dobromilu; Dr Landes Lwów, ul. Krakowska 14; Dr I. Herz w Jaśle; Dr Jakób Lauterbach w Dąbrowy.

**Rządcy** ekonomicznego na tanyemę, z kaucyą kilku tysięcy koron, poszukuje Baron Błażowski, Czerlichów op. Monasterzyska.

**Stróża** żonatego z rodziną, przyjmie od 15 b. m. p. Masiuk w Dębniakach, ul. Konopnickiej 2. Dopłata wedle umowy.

**Stróża-lokaja**, mającego być zajęтым koło porządków tak wewnątrz, jakoteż i zewnątrz domu, poszukuje się od 1 kwietnia na ul. Wygoda. Płaca 50 K i mieszkanie.

**Portyera-lokaja**, żonatego, bezdzietnego, młodego i zręcznego, przyjmie fabryka w Podgórzu. Żona zajmuje się porządkiem domowym, mąż zaś w portyerni i przy telefonie. Pensya 60 K miesięcznie i mieszkanie, światło i opał.



**Samodzielny buchalter** znajdzie całodzienne zajęcia w pierwszorzędnym handlu w Krakowie. Bl. szczegółów udzieli „Informator“.

**Leśniczego** młodego z dłuższą praktyką w gospodarstwach postępowych, oraz

**Maszynistę** do lokomobili parowej, poszukuje Zarząd dóbr w Brzostowej Górze op. Majdan Kolbuszowski.

**Inteligentna panna** z językiem niemieckim, znajdzie umieszczenie w sklepie. Wiadomość w handlu Larischa, Kraków, Szewska 19.

**Praktykant zamiejscowy** z ukończoną II kl. gimnazjalną znajdzie umieszczenie w handlu papieru i artykułów religijnych Juliana Kurkiewicza w Krakowie, Mały Rynek.

**Praktyczny technik**, obeznany z robotami budowlanymi, z praktyką, znajdzie zajęcia przy budowie szkół w Żywcu. Zgłoszenia pisemne do budowniczego Stachórskiego w Żywcu.

**Buchalter-bilansista** poszukiwany do fabryki St. Gargula w Jarosławiu. Warunki wraz z odpisem świadectw wprost.

**Rutynowana mundantka** do kancelaryi adwokackiej w Krakowie poszukiwana. Zgłoszenia wraz z podaniem kwalifikacji pod H. W. poste-restante Kraków

**Rutynowanego ekonoma** na ordynaryę oraz **Pisarza** do wiejskiego gospodarstwa, poszukuje się od 1 kwietnia do majątku w krakowskim powiecie. Odpisy świadectw pod I. Z. poste-restante Kraków.

**Zdolnych zecerów i maszynistów**, stojących poza związkami, przyjmie drukarnia J. Drottler w Sybinie (Hermannstadt) Siedmiogród. Płaca taryfowa. Zdolnym robotnikom udziela firma jeszcze specjalne większe korzyści.

**Zdolny pomocnik fryzjerski** znajdzie stałą posadę w pracowni Józefa Thiemel w Tarnopolu — tudzież w firmie Piotra Staniewskiego w Sanoku.

**Sprzedawcę** do księgarni kolejowej w Stanisławowie i roznosiela gazet, przyjmie R. Jasielski w Stanisławowie. Kaucya niewielka wymagana.

**Zdolnego ekspedyenta** do cukierni przyjmie firma Noworolski i Krowicki w Stanisławowie.

**Kucharki** w średnim wieku, oraz **Niańki** młodej, poszukuje od 15 bm. młode małżeństwo przy ul. Siemiradzkiego w Krakowie. Umowa na ul. Długiej.

**Zdolnej prasowozki** do pralni w Krakowie jakoteż

**Kilka dziewcząt** młodych w wieku 14—15 lat, poszukuje się zaraz. Warunki wedle umowy.

**Kucharki** w średnim wieku, znającej się dobrze na kuchni, potrzeba od 15 bm. do lepszego domu w Krakowie (miejsce spokojne i korzystne).

**Osoba, obeznana z robotami pończoszkowymi** (na maszynie) oraz mogąca prowadzić roboty w tym zakresie, znajdzie zaraz korzystne zajęcia. Pierwszeństwo mają obznajomione z obstalunkami oraz zbytem. Zgłosić się należy w redakcyi „Informatora“.

**Panna** z pismem maszynowym oraz stenografią polko-niemiecką, poszukiwana do biura w Krakowie. Warunki korzystne.

**Panna** z ukończoną IV. kl. gimnazjalną, poszukiwana na praktykę do drogueryi w Krakowie.

**Maszynisty** do pędzenia motoru opalanego kokssem, poszukuje młyn koło Lwowa. Płaca 90 K mies., mieszkanie, opał i światło.

**Pisarza prowentowego**, możliwie z niższą szkołą, przyjmie dwór Kowale, op. Zawisna. Pensya 120—1500 złr. i całe utrzymanie. Umowa w Krakowie.

**Subjekta** z branży towarów damskich, przyjmie natychmiast firma Altazar i Lerner w Białej.

**Kasyerki**, osoby pewnej, w średnim wieku i miłej powierzchowności, poszukuje się na wyjazd. Pensya od 12 złr. wraz z kompletnem utrzymaniem. — Umowa w Krakowie.

**Panny służącej** z niemieckim językiem, która ma konwersować z 8-letnią panienką oraz wyręczać panią domu i drobne usługi załatwiać, poszukuje lepszy dom w Krakowie.

**Panny** (izrael.) do agentowania i zajmowania się sprzedażą, poszukuje biuro „Czystość“, ul. Stolarska 30.

Poszukuje się na wyjazd do Królestwa:  
**Fornali, stróżów nocnych, karbowego i stelmacha,**

wszystkich ludzi żonatych, z jak najwięcej dziećmi, do wielkiego majątku hrabskiego, gdzie nie tylko oni, ale i dzieci otrzymują osobne wynagrodzenie. Ordynaryja, pensya i w ogóle warunki są bardzo dobre. Zgłaszać się zaraz w Redakcyi, gdzie pełnomocnik ugadza i zadatki daje.

### Od Redakcyi.

Zauważyć należy, że powyżej ogłoszone posady są do objęcia zaraz lub w terminie wyż naznaczonym, jednak Prenumeratorzy »Informatora« korzystają również z codziennie napływających zgłoszeń wolnych posad, które Redakcyja przyjmuje **bezpłatnie**. Wobec tego każdy Prenumerator może spodziewać się, że go Redakcyja lada dzień zawezwie na posadę, a w danym wypadku uprasza się, aby natychmiast przybył i do informacji się zastosował.



## Poszukują posady lub zajęcia.

Panna **pisząca biegle na maszynie** poszukuje posady od 1 lutego br. Zgłoszenia: Grodzka 47 w cukierni p. Malika.

**Znakomity buchalter, bilansista**, praktyk w zawodzie, poważna siła w przedsiębiorstwie, zdolny korespondent, w średnim wieku — obecnie na posadzie — zmieniłby takową od 1 lutego br. Wymagania ma większe. Zgłoszenia pod „Ottynia“ do Redakcyi.

**Masażystka rutynowana** ma wolne godziny. Zgłoszenia: Senacka 6, II p., od godziny 7 wieczór.

**Starsza kobieta** z rodu szlacheckiego, wszechstronnie wykształcona, władająca językiem francuskim, z muzyką i malarstwem, przyjmie posadę w zamożnym domu do dzieci lub biurową. Wiadomość w Redakcyi.

**Rutynowana nauczycielka** (pedagogiczka i wychowawczyni), której specjalnością jest wychowywanie dzieci do lat 12—14, poszukuje „demi-place“. Wiad. w Redakcyi.

**Agronom** z ukończoną szkołą agronomiczną i gorzelniczą, z odbytą praktyką, poszukuje we wschodniej Galicyi posady zarządcy, najchętniej do folwarku, przy którym znajduje się gorzelnia. Łask. zgł. do Red.

**Rymarz, siodlarz i tapicer**, młody, żonaty, bezdzietny poszukuje miejsca na ordynaryę. Zgłoszenia jak wyżej.

**Leśniczy** lat 24, kawaler, mający niższy egzamin państwowy i ukończoną szkołę rolniczą z chlubnymi świadectwami, znakomity strzelec i leśnik ze szczerem zamiłowaniem, poszukuje posady leśniczego w większym majątku. Łask. zgł. do Redakcyi.

**Inteligentna panna** z dobrem piśmem poszukuje posady w biurze lub w sklepie w Krakowie — nawet za skromnym wynagrodzeniem. Łask. zgłoszenia w Redakcyi.

Przyzwoita osoba, wdowa w wieku lat 28, sympatyczna, z gwarancją, poszukuje stałej posady **kasyjerki** lub **zarządczyni** w interesie. Wiad. w Redakcyi.

Panna z **dobrą krawieczyną** poszukuje zajęcia w prywatnym domu. Zgłoszenia jak wyżej.

Student z III. klasy gimnazjalnej, poszukuje posady **praktykanta do drukarni**. Wiadomość ulica Studencka 4, II. p.

**Ogrodnik**, Poznańczyk, w wieku lat 34, żonaty, wydoskonalony we wszelkich gałęziach ogrodnictwa, z praktyką zagraniczną w Niemczech, Belgii, Holandyi i Francyi — poszukuje posady zaraz. Łask. oferty do: Fr. Szymczaka, Kraków, Rynek gł., 25, w domu p. Michała Orzechowskiego.

**Zdolny ogrodnik** w wieku lat 40, żonaty, specjalista w każdej gałęzi ogrodnictwa, poszukuje posady na ordynaryę. Pracował w większych ogrodach zagranicznych. Łask. zgł. pod „Blażej“ do Redakcyi.

**Gospodyni rutynowana**, znająca się na wszelkich robotach, tak w gospodarstwie domowym jak i folwarcznym, poszukuje posady zaraz. Wiadomość w Red.

**Pomocnik handlowy** w wieku lat 24, bardzo sympatyczny i zdolny ekspedyent z działu korzennego i bufetowego, poszukuje posady zaraz. Zgł. pod „M.“ do Redakcyi.

**Elektromonter**, zdolny mechanik, który samodzielnie prowadził większe urządzenie elektryczne wraz z akumulatorami, poszukuje odpowiedniej posady. Wiad. w Redakcyi.

**Panna**, w wieku lat 17, z **krawieczyną i krojem**, poszukuje posady. Bliż. obj. udziela „Informator“.

**Zdolny i dobrze polecony podmajstrzy mularski** poszukuje zajęcia w miejscu lub na prowincyi. Łask. oferty prosi składać w Redakcyi dla „Sezonowca“.

**Agronom**, kawaler, lat 24, ze szkołą w Prościejowie (w Czechach), mający również kurs mleczarski, poszukuje posady zarządcy lub adjunkta przy gospodarstwie rolnem. Prowadził samodzielnie większe gospodarstwo we własnym zarządzie. Łask. zgł. do Redakcyi.

**Zdolny mleczarz** w wieku lat 26, żonaty, bezdzietny, poszukuje miejsca w swym zawodzie, ewentualnie w innym. Łask. zgł. do Redakcyi.

**Pomocnik handlowy**, bufetowiec, zdolny ekspedyent, znający się na robotach piwnicznych, poszukuje posady. Wiadomość pod F. B. w Redakcyi.

**Adjunkt gospodarczy**, lat 19, z 3 letnią praktyką w większym gospodarstwie — poszukuje posady. Łask. zgł. pod „Adjunkt“ do admin. „Informatora“.

Młody człowiek ze świadectwem z V. klasy gimnazjalnej poszukuje **pracy biurowej**, ewentualnie **praktyki** w kraju lub w Królestwie. Zgłoszenia pod W. 22 poste-restante Jedlicze.

**Kobieta inteligentna** w średnim wieku, posiadająca kancję, szuka zajęcia w Krakowie. Może przyjąć zajęcie biurowe, administracyę domu, zarządczyni w hotelu itp. Łask. zgłoszenia w administracyi „Informatora“.

**Ofycjalistów prywatnych oraz wszelką służbę poleca wydawnictwo „Informator“ zupełnie bezinteresownie Pre-  
numeratom pisma.**

## Korepetycyje.

**Freblanka** poszukuje lekcji, wchodzących w zakres zajęć freblowskich. Udziela także korepetycyi. Wiadomość: Podwale 10, parter.

**Akademik** poszukuje lekcji lub biurowego zajęcia. Zgłoszenia w Redakcyi.

Panienska z ukończonym I kursem Seminarjum naucz., poszukuje **posady biurowej**, lub **nauczycielki** języka polskiego, ruskiego, niemieckiego, rachunków i początków języka francuskiego. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Nauczyciela** szkół ludowych lub średnich, w starszym wieku, najchętniej emeryta, znającego się cokolwiek na budowlach, poszukuje się do dwojga dzieci. Również ma piastować funkcję przełożonego obszaru dworskiego, i dozorować budowli. Zgłaszać się w Redakcyi.

**Korepetytora** z VII. lub VIII. kl. (tylko ucznia celującego) poszukuje się do uczniów z I. i IV. kl. gimnazjalnej. Wynagrodzenie wedle umowy. Zgłaszać się w Redakcyi.



**Emeryt, nauczyciel** ze szkół średnich poszukiwany do dwóch uczniów na prowincyi. Ma również pełnić funkcje przełożonego obszaru dworskiego. Wiadomość w Redakcyi.

**Filozof** z II-go roku poszukuje lekcji. Wiadomość w Redakcyi.

**Filozof** z ruskim (ukraińskim) językiem poszukiwany na guwernerkę do Królestwa. Płaca 30 K i całe utrzymanie. Wiadomość w Redakcyi.

**Niemka**, władająca doskonale językiem polskim, udziela konwersacyi na godziny, również lekcji gry na fortepianie. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Konkurs.** W 3-klasowej szkole ludowej, z polskim językiem wykładowym, w Zebrzydowicach, jest posada **nauczyciela**, względnie **nauczycielki** w myśl przepisów ustawy z dnia 6 listopada 1901, stałe do obsadzenia. Ubiegający się o tę posadę powinni swoje do miejscowej Rady szkolnej w Zebrzydowicach skierowane i ustawowo ułożone podania wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej we Frysztacie, najpóźniej do 15 lutego 1908. C. k. Rada szkolna okręgowa we Frysztacie.

## Rozmaite ogłoszenia.

**Do sprzedania** lub wydzierżawienia **cukiernia** w nadzwyczaj przemysłowej okolicy. Dla fachowca, umiającego interes p. wielkomięjsku prowadzić — wielka sposobność do zrobienia majątku. Wiadom. w Redakcyi.

Poszukuje się do wynajęcia **wielkich piwnic** w śródmieściu. Wiadomość w Redakcyi.

**Sklep korzenny i mleczarnia** wraz z urządzeniem za 600 zlr. do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

**Młyn amerykański** z turbiną, perlakiem etc. do wydzierżawienia. Wiadomość w Redakcyi.

**Pachciarza** do poboru mleka we dworze w Bołeniu koło Krakowa, poszukuje się. Odbiór po 14 hal za litr na miejscu.

**Dwie młocarnie sztyftowe** (24 i 27 cali) z fabryki Claytona, w dobrym stanie,

**Dwa kieraty czterokonne,**

**Kilkaset las trzciniowych,** oraz

**Stara sieczkarnia** — do sprzedania. Wiadomość: Dwór w Tomaszowicach, op. Modlnica.

**Więszy handel** czysto korzenny, delikatesów, likierów i owoców w samym śródmieściu w Krakowie, dobrze prosperujący, jest do odstąpienia. Zgłoszenia: K. Nowakiewicz, Podgórze.

**Sklep** bardzo dobrze się rentujący, przy nader ruchliwej i głównej ulicy jest **do sprzedania** z powodu stosunków rodzinnych. Bliższej wiadomości udzieli p. Oskar Doening, ul. św. Jana 3 (hala licytacyjna).

**Meble politurowane** z twardego drzewa **wiśniowego**, mało używane i zupełnie niezniszczone — z powodu wyjazdu z Krakowa tanio do nabycia. A mianowicie: **1 stół, 7 stołków, 1 komoda, 2 łóżka, 2 szafy, (1 szklana), 1 umywalnia, 1 szafa, 1 szafa kuchenna, 1 stół kuchenny, 1 koryto do prania** oraz **sprzęty kuchenne**. Wiadomość: Półwie Zwierzynieckie, ul. Kościuszki L. 89, Stopka.

**Dobrze** idący handel delikatesów wraz z pokojem do śniadań, z powodu słabości do sprzedania. Czynsz miesięczny 40 kor. Obrót miesięczny 3000 kor. Oferty pod „Szczęście“ poste-restante Sambor.

Przyjmuje się panów i panie **na dobry, smaczny i zdrowy stół**. Jest również **jeden pokój umebł.** duży do wynajęcia. Wiadomość w Redakcyi.

**Pozwolenie na bezpłatny przewóz mebli do Warszawy** jest do odstąpienia. Wiad. jak wyżej.

Znakomicie prosperujący **zakład wodoleczniczy** wraz z urządzeniem kompletnem oraz z hotelem i rozmaitemi koncesjami, **jest do wydzierżawienia** w pięknej górskiej okolicy. Zabudowania murowane, kompletnie urządzone z kawiarnią i salą teatralną. Bl. obj. udzieli „Informator“.

**Apteka** w miasteczku zaraz do wydzierżawienia. Bliższa wiadomość Lisowska, Kołomyja, Kopernika 19.

**Młyn** motorowy i wodny w Borszowicach, oddalony o 20 minut od stacyi Niżankowice, pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Wiadomości udziela adwokat dr. Peiper w Przemysłu.

**Sklep korzenny z trafiką** w dobrym miejscu i bardzo dobrze prosperujący jest do sprzedania z powodu stosunków familijnych. Bliższa wiadomość w Redakcyi.

**Handel korzenny** wraz z restauracją, w lokalu, mieszczącym w sobie salę koncertową i balową, w mieście powiatowem, odległym o dwie godziny drogi od Lwowa — jest do odstąpienia na dogodnych warunkach. Wiadomość w Redakcyi.

**Ktoby pożyczył 5000 kor. na hipotekę, otrzyma tytułem procentu mieszkanie wraz z całym utrzymaniem** przy intelligentnem bezdzietnem małżeństwie, w miasteczku górskim tuż przy Szczańnicy położonem. Bl. wiadomości udzieli p. Bukowski w Krościenku nad Dunajcem.

**Emerytowany skarbowiec** poszukuje administracyi domu lub innego jakiegokolwiek zajęcia w Krakowie. Wiadomość w Redakcyi.

Przy stacyi kolei Sądowa Wisznia oddaje się zaraz na przemeł lub w dzierżawę **młyn amerykański** z turbiną i maszyną parową o sile 70 koni. Roczny przemeł pszenicy do 3,500 cent. metr. Umowa w styczniu, kontraktu początek od 1 sierpnia b. r.

Zgłoszenia pisemne do zarządu dóbr w Sądowej Wiszni.

**Dwie krowy mleczne**, bardzo dobre, wraz z **cieliczkami**, do sprzedania. Wiad. w Redakcyi.

**Przyjmuje się do czyszczenia** suknie męskie i damskie oraz **bieliznę do prania**. Wiadomość ul. Felicjanek 25. II p.

**Hołel** o 4 pokojach, kompletnie urządzonych, wraz z bielizną i pościelą, oraz

**Restauracya i cukiernia**, składające się również z 4-ch dużych ubikacyi, kompletnie urządzonych, wraz z nakryciem, urządzeniem kuchennem i cukierniczym — **zaraz do wydzierżawienia** zdolnemu fachowcowi, katolikowi. Bl. obj. udzieli „Informator“.

Bardzo dobrze prosperujący **sklep korzenny i wiktuałów**, przy ruchliwej ulicy w Krakowie, jest



do sprzedania. Za urządzenie 200 zlr., towar zaś wedle faktury (ewentualnie za umówioną cenę wszystko). Wiad w Redakcyi.

**Topole nadwiślańskie i drzewo osikowe** w kłocach zaraz poszukiwane i dobrze płacone. Wiad. w Redakcyi.

**Restauracya i cukiernia**, w połączeniu z hotelem (w jednym zabudowaniu), jest do wydzierżawienia człowiekowi zawodowemu, poważnemu, posiadającemu 3—5 tys. K gotówki. Interes świetny dla fachowca! Bl. obj. udzieli „Informator“.

**Sklep** z naftą i różnemi przyborami do świecenia oraz składem porcelany i t. p. jest w samym mieście do sprzedania. **Interes bardzo rentowny i bez żadnego ryzyka.** Wiadomość w Redakcyi.

**Fabryka** w pobliżu Krakowa, wraz z urządzeniem, maszynami i zapasami materiału oraz wyrobami do sprzedania z powodu choroby. Przynosi obecnie 10.000 K czystego zysku. Budynki fabryczne murowane położone są na 3 morgach ziemi. Ogród duży, mieszkania dla robotników etc. Wiadomość w Redakcyi.

**Restauracya** z urządzeniem, oraz koncesyą na kawiarnię, wyszynk wódek, piwa i wina, z bilardem i automatem grającym, jest do sprzedania w mieście powiatowem, pod Krakowem. Lokal składa się z 5 ubikacji. Cena wedle umowy. Bl. obj. udzieli „Informator“.

**Sklep towarów mieszanych i kolonialnych** wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazynami i piwnicami **do sprzedania lub wydzierżawienia.** Potrzebna gotówka do kupna 10.000 zlr. Bliższ. obj. udzieli „Informator“.

**5—6 tysięcy** koron na dobrą hipotekę na przeciąg dwóch do trzech lat i na dobry procent poszukuje właściciel handlu i realności. Wiadomość w Redakcyi.

**Sklep masarski** z urządzeniem i pokojem do śniadań w mieście powiatowem we wschodniej Galicyi jest do sprzedania. Wiadomość jak wyżej.

**Urządzenie sklepowe** w dobrym stanie do nabycia. Wiadomość w Dębnikach, ul. Zagroda l. 30.

**Lokal sklepowy** wraz z pokojem mieszkalnym oraz piwnicą w domu narożnym w Dębnikach do wynajęcia. Wiadomość jak wyżej.

**Doskonała sposobność!** Towarzystwo zaliczkowe w Bóbrce sprzeda z wolnej ręki dwie realności w mieście, zupełnie gotowe do zamieszkania, pod najdogodniejszymi warunkami — w cenie około 6000 kor. każda. Jedyna sposobność dla emerytów, rzemieślników, zwłaszcza ogrodników — gdyż miasto powiatowe i o 4 mile od Lwowa.

W razie niesprzedania z wolnej ręki do 10 lutego b. r., nastąpi sprzedaż licytacyjna.

L. cz. E. 906/7 (5).

Na żądanie Jana Michalika, gospodarza w Barwałdzie górnym odbędzie się dnia 5 marca 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 21 **licytacya** posiadłości lwh. 264 i 718 ks. gr. gm. kat. Wadowice objętych wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego, stajni i stodoły.

1. Nieruchomość lwh. 264, wystawiona na licytację jest oceniona na 3740 kor., przynależności jej zaś na 4440 kor.

2. Nieruchomość lwh. 717 jest oceniona na 173 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi ad 1. 5453 kor. 40 hal., ad 2. 1154 kor. 50 hal., poniżej tej ceny, sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie za twierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

L. cz. E. 1964/7 (6)

Na żądanie Löbla Weindlinga, kupca w Krakowie, za przystąpieniem Fritza Werntgena, kupca w Mühlheim odbędzie się dnia 5 marca 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 **licytacya** połowy realności lwh. 87 gm. kat. Podędworze objętej, składającej się z parceli budowlanej lk. 24 w obszarze 120 kw. sążni, na której stoi dom i inne zabudowania gospodarcze wraz z przynależnościami, oraz z parceli gruntowej lk. 56 ogród w obszarze 530 kw. sążni.

Połowa nieruchomości powyżej wystawionej na licytację jest oceniona na 2477 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 1651 kor. 68 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki i akta do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

L. cz. E. VIII. 860/7 (6)

Na żądanie p. Waleryi Hegenbergerowej zastąpionej przez adwokata dr. Tadeusza Bednarskiego odbędzie się dnia 18 lutego 1908 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali I. przy ul. św. Jana l. 22, parter **licytacya realności** lwh. 1967 ks. gr. gm. kat. Kraków objętej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 91.330 kor.

Najniższa cena wynosi 60.887 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział VIII. w Krakowie.

### Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Ignacego Immerglücka w Krakowie ul. Grodzka l. 32, zastąpionego przez adw. dra Steinberga, odbędzie się **dnia 6 lutego 1908 o godz. 10 przed południem** w sądzie niżej wymienionym przy ul. św. Jana l. 22, w sali II na pierwszym piętrze **licytacya realności** lwh 39 w Zwierzyńcu, obejmującej parcelę lk. 54 bud., l. 156 łąkę, 157 rolę, 159 łąkę, 160 rolę i 161 pastwisko obszaru 2 morgów 345 □<sup>o</sup>. Dom murowany parterowy ze stajnią i stodołą z łąką i polem ornym.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 15.958 kor. 20 hal.

Najniższa cena wynosi 10.638 kor. 80 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33.

C. k. Sąd powiatowy w Krakowie, Oddział XIV.



L. cz. E. 1085 (14).

Na żądanie Abrahama Drobnera w Brzesku odbędzie się dnia **7 lutego** 1908 o godz. 9 przed połudn. w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 13 **licytacja** połowy realności lwh. 492 gm. Okocim, Wincen-tego Szydka własna.

Połowa nieruchomości tej wystawionej na licytację, jest ocenioną na 1367 kor. 28 hal.

Najniższa cena wynosi 911 kor. 52 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

L. 141/08.

### Obwieszczenie.

**Główna składownia tytoniu** w Radłowie obsadzona będzie w drodze publicznej konkurencji.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadium w kwocie 300 kor. należy wnieść najpóźniej do dnia 25 lutego 1908 do godz. 12 w południe do c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Tarnowie.

Przestrzega się oferentów w ich własnym interesie przed ofiarowaniem niestosunkowo wysokich zwrotów zysku, względnie przed żądaniem za niskiego ryczałtu prowizyjnego lub prowizji, gdyż nie mogą się spodziewać zniżenia dobrowolnie ofiarowanych zwrotów zysku, względnie podwyższenia żądanej prowizji.

Główna składownia tytoniowa w Radłowie będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji.

Składownia ta umieszczoną być może tylko w dotychczasowym miejscu lub w domach w pobliżu położonych w Rynku.

Składownia ta przydzieloną jest z poborem materiałów tytoniowych do c. k. Magazynu tytoniowego w Tarnowie i ma na razie zaopatrywać w potrzebne materiały tytoniowe 47 trafikantów tytoniowych.

Główna składownia łączona jest z trafiką składową.

Składownik jest obowiązany do sprzedaży znaczków stemplowych, blankietów wekslowych i listów przewozowych, tudzież znaczków pocztowych.

W ciągu roku od 14 listopada 1906 do 14 listopada 1907 pobrano dla tej składowni materiał tytoniowych w wartości 57.479 kor. 50 hal.

Zysk od drobnej (a la minuta) sprzedaży tytoniu w tej składowni wynosił w tym czasie 1313 K 07 hal., sprzedaż znaczków stemplowych, listów przewozowych i blankietów wekslowych 5322 kor. 25 hal., od drobnej sprzedaży tych znaczków wartościowych przyznana będzie składownikowi prowizja w wysokości 3% i 2% od ich wartości.

Znaczki stemplowe, blankiety wekslowe i listy przewozowe mają być pobierane w c. k. Urzędzie podatkowym w Radłowie.

Składownik ma ponosić z własnych funduszków kosztą przewozu materiałów tytoniowych, jakoteż wszelkie inne wydatki połączone z prowadzeniem podskładowni.

Oferta ma być wygotowana w myśl rozporządzenia dotyczącego się tworzenia i obsadzania składowni i trafik tytoniowych i na podstawie przepisu dla składników tytoniu, względnie co do trafiki składowej, w myśl przepisu dla trafikantów.

Przepisy te mogą być przejrzane u władz skarbowych I. instancji i w nadzorach straży skarbowej i u tych pierwszych nabyte za zwrotem kosztów.

Drukowane formularze ofert można otrzymać bezpłatnie u władz skarbowych I. instancji i w nadzorach straży skarbowej.

W razie żądania prowizji od podskładowni należy wyrazić to przez podanie stopy procentowej od wartości sprzedanego materiału tytoniowego.

Oferta ma być wystawioną na przepisany druk i wniesioną opieczetowaną najdalej do 25 lutego 1908 do godziny 12 w południe u Naczelnika c. k. Dyrekcyi okręgu skarbowego w Tarnowie.

Wadium wynosi 300 kor. i ma być złożone w c. k. Urzędzie podatkowym w Radłowie.

Oferty, nie zawierające zobowiązań się do prowadzenia składowni bez połączenia z innym przedsiębiorstwem nie będą uwzględniane.

C. k. Dyrekcyja okręgu skarbowego w Tarnowie.

## Ostrzeżenia emigracyjne.

Od pewnego czasu agenci, zwłaszcza w południowych krajach Austrii, zalecają wychodźcom do Stanów Zjednoczonych Ameryki, ażeby kupując kartę okrętową, równocześnie ubezpieczali się od wypadku odmówienia im wstępu do kraju ze strony amerykańskich władz emigracyjnych i by w tym celu, oprócz ceny karty okrętowej, opłacali jeszcze osobną kwotę tytułem premii asekuracyjnej. Z kilku powodów należy odradzać wychodźcom zawierania takiego interesu. Przedewszystkiem zachodzi obawa, że amerykańskie władze emigracyjne uważać będą tego rodzaju umowy asekuracyjne za zachęcanie do emigracji, wzbronione ustawami emigracyjnymi i odnośnych wychodźców właśnie dlatego nie wpuszczą, ponieważ ubezpieczyli się od niewpuszczenia. Poza to należy uwzględnić, że w Austrii żadne Towarzystwo asekuracyjne, ani krajowe, ani zagraniczne, nie ma prawa trudnić się tego rodzaju interesami asekuracyjnymi, że więc postępowanie owych agentów jest bezprawne i karygodne. W tych warunkach wychodźca nie ma najmniejszej pewności, czy rzeczywiście ubezpiecza go się. W wielu wypadkach idzie od samego początku o interes pozorny, a agent niema innego zamiaru, jak tylko zabrać wychodźcy, oprócz ceny karty kolejowej, jeszcze pewną kwotę pieniędzy.


Wśród ludności wiejskiej bywa rozpowszechniona wiadomość, że wszystkie fabryki w Stanach Zjednoczonych Ameryki, zamknięte z powodu obecnej złej sytuacji handlowej, będą za kilka miesięcy znowu w pełnym ruchu i że skutkiem tego wkrótce w kraju tym okaże się znów wielka potrzeba zagranicznych robotników. Dotychczas wcale nie ma rękojmi, że takie wiadomości są prawdziwe; według wszelkiego prawdopodobieństwa rozpuszczają je Towarzystwa okrętowe i agenci ich w celu ożywienia zmniejszonego ruchu wychodźczego do Stanów Zjednoczonych Ameryki. W rzeczywistości stosunki tam jeszcze są takie, że ciągle jeszcze jak najusilniej należy odradzać emigracji do Stanów Zjednoczonych.

Na zabawy, wesela etc. (karnawał!)

poleca się

**KAPELA MUZYCZNA**

po cenach umiarkowanych. — Zamówienia przyjmuje „Informator“.

 **Blizszych informacyj udziela się tylko Prenumeratorom.**



## Wykaz mieszkań i lokali.

### Mieszkania kawalerskie (umeblowane).

Jagiellońska 11 I p. Św. Jana 3 II p. Zwierzyniecka 39 I p. Retoryka 10. Wolska 6 p. (2 pokoje), Kapucyńska 3 III part. Studencka 6 part. Krupnicza 3 part., 16 part. Karmelicka 40 I p. (2 pokoje), 33 I p. Graniczna 1 I p. Ambr. Grabowskiego 11 I p. Batorogo 25 III p., 25 part., 16 II p. Łobzowska 27 part. Garbarska 7 II p. Długa 37 I p., 37 III p. Pędzichów 19 I p. Długa 21 II p., 10 part. Stradom 2 I p. Zyblikiewicza 2 III p. Św. Krzyża 10. Niecała 6, Zielona 15, 3 part. Św. Filipa 18. Straszewskiego 8. Sobieskiego 24.

### Mieszkania kawalerskie (nieumeblowane).

Podzamcze 20. Loretańska 4 II p., I p. Szczepańska 7 II p. Floryańska 55 I p. Jabłonowskich 10 II p. Studencka 5 II p. (2 pokoje).

#### 1 pokój i kuchnia.

Św. Jana 16 II p. Floryańska 32 I p. Grodzka 55 I p. Długa 10 part.

#### Stancje.

Floryańska 16 part. Zwierzyniecka 4. Jabłonowskich 20. Długa 45 (2 stancje).

#### 2 pokoje i kuchnia.

Starowiślna 77. Św. Krzyża 5. Zyblikiewicza 2. Szpitalna 6 II p. Pl. Dominikański 3 III p. Grodzka 36 I p., 46 II p., 50 II p., 23 II p. od 1/IV. Zwierzyniecka 4, 25 I p. ofic. od 1/IV. Studencka 2 part. (umebl.). Krupnicza 28 II p. Słowiańska 2 III p. Długa 28 III p. od 1/IV, 10 part.

#### 3 pokoje i kuchnia.

Garncarska 2. Łobzowska 29 part. od 1/III. Lenartowicza 11. Zyblikiewicza 2 I p., 2 II p. Dietłowska 107. Św. Anny 4 II p. Sławkowska 21 I p. Floryańska 38 I p. od 1/IV. Grodzka 44 I p. Zwierzyniecka 25 II p. od 1/IV, 25 part. od 1/IV, 27 part. od 1/IV. Jabłonowskich 18 od 1/IV. Ambr. Grabowskiego 7 part. od 1/IV, 6 part. od 1/IV, Karmelicka 39 part. Batorogo 25 part. Rakowicka 1, 3 part.

#### 4 pokoje i kuchnia.

Tarłowska 10. Retoryka 1 II p. Garncarska 2. Pańska 5 I p. Św. Anny 4 II p. Jagiellońska 5 II p. od 1/IV. Karmelicka 29 part. od 1/V, 58 part. od 1/IV. Grodzka 50 II p., 55 I p. Wolska 19 I p. od 1/IV. Krupnicza 3 part., 3 I p., 3 II p., Ambroż. Grabowskiego 7 I p. od 1/IV. Sobieskiego 3 II p. od 1/IV. Siemiradzkiego 12 I p. od 1/IV, Krowoderska 29 II p. Długa 32 I p. od 1/II. Pędzichów od 1/II, 3 I p. od 1/IV. Długa 15 I p. od 1/IV. Rakowicka 1, 3 part.

#### Większe mieszkania.

Św. Krzyża 7, 6 pokoi, przedp., kuchnia, łazienka. Retoryka 1 II p., 5 pokoi, przedp., kuchnia, łazienka. Pańska 5 II p., 5 pokoi, przedp., kuchnia, łazienka. Św. Anny 2 II p., 6 pokoi, przedp., kuchnia. Szewska 9 II p. od 1/IV, 5 pokoi, przedp., kuchnia. Sławkowska 31 II p. 5 pokoi, przedp., kuchnia. Grodzka 50 II p. 7 pokoi, przedp., kuchnia; 55 I p. 5 pokoi, przedp., kuchnia; 43 II p. 7 pokoi, 2 przedp., kuchnia, łazienka. Krupnicza 3 I p., 5 pokoi przedp., kuchnia; 3 II p., tak samo. Szewska 27 II p. od 1/IV, 5 pokoi, przedp., kuchnia,

łazienka, oświetl. elektr. Siemiradzkiego 3 part., 2 razy po 5 pokoi, przedp., kuchnia, łazienka, oświetl. elektr. Rakowicka 1, 5 pokoi, przedp., kuchnia.

#### Sklepy.

Św. Jana 12, sklep z wielkim pokojem; 10 sklep z nyzą odpowiednią na skład. Mikołajska 2, sklep z składzik; 2 I p. skład. Grodzka 38 sklep. Zyblikiewicza 2. Starowiślna 77.

Panna lub wdowa znajdzie **spokojne mieszkanie** oraz opiekę u starszej pani przy ul. Rakowickiej 9 I piętro.

Przyjmę panów na **mieszkanie z wiktem i obsługą** w Podgórzu. Wikt zdrowy, ceny niskie. Wiadomość w Administracji „Informatora“.

**Pokój umeblowany** przy ul. Salinarnej 27 w Podgórzu do wynajęcia.

**Pokój duży, frontowy**, umeblowany jest do wynajęcia przy ul. Bosackiej 5 parter. Nawet dwóch może mieszkać.

**Obszerny pokój** z osobnym wchodem za 24 K do wynajęcia, przy ul. Pędzichów 19. Wiad. ul. Krowoderska 39.

**Pokój dla ucznia**, wraz z utrzymaniem, za 80 K. mies., do wynajęcia, przy ul. Basztowej 17 I p.

**Wspólny pokój** dla panny jest do wynajęcia, przy ul. Wolskiej 28, I p.

## Małżeństwa.

**Kawaler** w wieku lat 29, właściciel pierwszorzędnej handlu, ożeni się z panną lub młodą wdową, posiadającą pewny posag. Wiadomość w redakcji „Informatora“.

**Frzystojna wdówka**, w wieku lat 26, właścicielka realności na przedmieściu Krakowa, wyjdzie za mąż dla opieki i poprawy bytu. Oferty z fotografią do Redakcji dla „Cz“.

**Panna** w wieku lat 19, przystojna blondynka, dobrze zbudowana, z posagiem 2000 kor., wyszłaby za mąż, gdyby się zgłosił porządny młodzieniec z pewnym stanowiskiem. Zgłoszenia wraz z fotografią pod Z. T. do Redakcji.

**Panna** lat 25, zdrowa i przystojna, posiadająca kilkaset zlr. gotówki, wyjdzie za mąż za porządnego, choćby i starszego mężczyznę, któryby rozwinął nad nią opiekę. Łask. Zgłoszenia do Redakcji.

**Wdowiec** z czworgiem dzieci (najmłodsze 10 lat) Polak, liczący 49 lat życia, większy przemysłowiec i c. k. Dostawca, posiadający patenta przeróżne, oraz właściciel trzech realności wartości przeszło 100.000 K poszukuje przystojnej kobiety, panny lub wdowy z odpowiednim posagiem — w celu matrymonialnym. Wiadomość w Redakcji.

**Urzędnik państwowy** VIII rangi, Polak, kawaler, zdrów, z braku czasu i stosunków, poszukuje tą drogą osoby dobrej, **panny lub bezdzietnej wdowy** z odpowiednim posagiem, w celu założenia domowego ogniska. Korespondencje przyjmuje redakcja „Informatora“. Na wewnętrznej kopercie zaznaczyć należy „dla Odludka“.



**Panna** w wieku 28 lat, przystojna, szatynka, wzrostu średniego z lepszej sfery, posiadająca posąg w wysokości 10.000 K wyszłaby zamaż za kupca lepszej kategorii, lub przemysłowca. Oferty do Redakcyi, możliwie z bliższymi szczegółami.

**Wdowiec** w wieku lat 44, z pięciorgiem dzieci (od 5—15 lat) podurzędnik sądowy z dekretem, pobierający 1740 K rocznej pensyi, pragnąłby poznać kobietę mogącą się poświęcić wychowaniu dzieci za ewentualną pensyę w przyszłości. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Panna** w wieku lat 29, przyjemnej powierzchowności, z obywatelskiej rodziny, posiadająca posagu przeszło 2000 K., wyszłaby zamaż za starszego mężczyznę, kawalera na rządowym stanowisku (kolejarza, woźnego itp.). Listy przyjmuje Redakcyja „Informatora“ pod „29“.

**Panna**, w wieku lat 30, inteligentna, z rodziny obywatelskiej, posiadająca posagu około 25.000 K, poszukuje męża, w średnim wieku, na stanowisku rządowym. Zgł. wraz z fotografią, oraz bliższym opisem charakteru do Redakcyi.

Kowal, starszy rękodzielnik (majster), pragnie poznać **pannę lub bezdzietną wdowę** milej powierzchowności, łagodnego charakteru (**szwaczkę, córkę rękodzielnika lub coś w tym rodzaju**) w celu matrymonialnym. **Sieroty** mają pierwszeństwo. Skromny posag wymagany. Na żądanie fotografia (również uprasza o dołączenie fotografii). Zgłoszenia pod „K. W. 38“ do redakcyi „Informatora“ w Krakowie.

**Kawaler** w wieku lat 29, Polak, właściciel jedynego handlu katol. w mieście, posiadający własną gotówkę, poszukuje w celu matrymonialnym panny, przystojnej, z pewnym posagiem, posiadającej zamiłowanie i chęć do prowadzenia handlu. Oferty do Redakcyi.

**Kawaler** lat 37, przystojny blondyn, oszczędny silny i zdrowy, łagodnego usposobienia, w służbie państwowej, za dekretem, z roczną płacą 1200 K z prawem do awansu i emerytury, współwłaściciel jednopiętrowej kamienicy z rocznym dochodem 3400 K — pragnie się ożenić z panną, przedewszystkiem religijną, nabożną, oszczędną i dobrą gospodynią, mogącą być dobrą żoną, opiekunką i miłą towarzyszką życia. Wiadomość w Redakcyi.

**Wdowiec**, lat 47, ojciec pięciorga dzieci (z tych dwoje ma umieścić), przystojny, zdrowy, łagodnego usposobienia, 12 lat na miejscu, posiadający 1.600 koron gotówki, poszukuje wdowy bezdzietnej, od 32—38 lat wieku, zdrowej, dobrej tuszy, któraby była matką dla dzieci. Fliński, podlesńczy fundacyi hr. Skarbka, Duba o. p. Perehińsko.

**Rolnik**, kawaler, lat 35, **właściciel dóbr ziemskich**, z ukończonym Uniwersytetem, ożeniłby się z osobą, która mu wniesie większy kapitał, ewentualnie i z przystojną wdówką, obywatelką. Listy i fotografie do Redakcyi pod szyfrą „Stanowczy 1“.

## Realności i majątki.

**Parcele** budowlane przy ul. Topolowej w Krakowie, są tanio do nabycia. Wiadomość w kancelaryi adwokata Dra Hermana Kriegera w Krakowie, ul. Florjańska l. 18. 1a

**Realność**, wartości 14.000 złr., z ładnym domem murywanym, duży ogród, sad, budynki gospodarcze, około 9 morgów dobrej gleby, zasiewy, inwentarz — z powodu wyjazdu sprzeda Kocowski, Łysiec, koło Stanisławowa. 1b

**Do sprzedania majątek**, 180 mórg lasu i 180 mórg roli. Listy dla B. A., poste-restante, główna poczta, Kraków. 1c

**Kamienica dwupiętrowa** przy ul. Topolowej w Krakowie, przynosząca czystego dochodu 4.000 kor., jest do sprzedania. Wiad. jak. wyżej. 1d

**Kamienica trzypiętrowa** w Krakowie, obejmująca 27 ubikacyi, wraz z parterowym domem o 8 ubikacyach, niosąca 8232 K rocznego dochodu. jest do sprzedania. Cena 105.000 K. Ciężary 2360 K. Bl. obj. udzieli „Informator“. 2

**Dom dwupiętrowy murowany** o 5-ciu oknach frontu z 29 ubikacyami z obszernym podwórzem (wodociąg, oświetlenie gazowe, posadzki dębowe) — do sprzedania. Cena 52.000 K. Dług hipoteczny 20.000 K. Wiadomość jak wyżej. 4

**Realność** przy ul. Miodowej w Krakowie, składająca się z piętrowej kamienicy i placu o dwóch narożnikach, objęta podatkiem 18 letnim — jest do sprzedania. Obszar cały wynosi 560 sążni kwadr. Cena 50.000 złr. Bl. wiad. jak wyżej. 5

**Folwark** pod Krakowem w obszarze 150 mórg ziemi rędzinnej, pagórkowatej, pod słońce położonej, z natury bardzo bogatej, wraz z budynkami oraz inwentarzem żywym i martwym do sprzedania. Budynek mieszkalny piętrowy, inne budynki murowane w dobrym stanie. Cena za wszystko 75.000 złr. — Bl. wiadomość jak wyżej. 6

**Realność**, składająca się z domu drewnianego czynszowego, o 8 ubikacyach, stodoły, stajni, wozowni, trzech drewnutni, studni, wraz z dwoma morgami pola i ogrodu, oraz około dwóch morgów pastwiska, z powodu starości i podeszłego wieku do sprzedania koło Bochni. Cena kupna 3.500 złr. Wiadomość w redakcyi „Informatora“. 7

**Willa** piętrowa o 7 pokojach i dwóch kuchniach wraz z 15 morgami gruntu i budynkami gospodarczymi wraz z 3 morgowym ogrodem, jest do sprzedania tuż pod Krakowem za 45.000 złr. Długów żadnych. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“. 9

**Willa** piętrowa murowana z morgowym ogrodem, w trzech frontach położona, składająca się z 15 ubikacyi, oraz domku parterowego o 3 ubikacyach jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami (połowa ceny kupna może pozostać na hipotece). Cena 70.000 złr. Bl. wiad. jak wyżej. 10

**Dwa domy** murowane, parterowe, przy sobie stojące, wraz z oficyną o 17 ubikacyach z ogrodem, do sprzedania tuż koło Krakowa za cenę 10.000 złr. — Dług 5.000 złr. Jeden dom pokryty papą, drugi dachówką. Wolne lata. Bl. obj. udzieli „Informator“. 11

**Folwark** w pobliżu Tarnowa w obszarze 115 mórg, w tem 12 mórg lasu młodego — z bardzo pięknymi budynkami, oraz inwentarzem żywym i martwym jest do sprzedania. Potrzebna gotówka 18.000 złr. Bl. obj. udzieli „Informator“. 12

**Jednopiętrowa kamienica** narożna o 25 ubikacyach w Tarnowie przy ulicy bardzo ruchliwej, jest do sprzedania za cenę 42.000 złr., na hipotece może pozostać pewna część ceny kupna na 5%. — Bl. wiad. jak wyżej. 13

**Dom** murowany, półpiętrowy obejmujący 8 ubikacyi z piwnicą murowaną, szopą drewnianą, z ogrodem oparkanionym i parcelą na przedmieściu Krakowa do sprzedania. — Wiad. w Redakcyi. 14



**Kamienica piętrowa** na przedmieściu Krakowa składająca się z 9-ciu ubikacyi, z małym ogródkiem i podwórzem, niosąca dochodu 60 złr. rocznie, wolna od podatku sześć lat — jest do sprzedania. Cena 10.000 złr. Dług 3000 złr. na 5<sup>0</sup>/<sub>100</sub>. Bl. obj. „Informator“. 15

**Dwupiętrowa kamienica** blisko plant w Krakowie położona — do sprzedania za 61.000 złr. Dług bankowy 28.000 złr, zaś prywatny 4.000 złr. Dochód roczny 4.700 złr. Rozchód 1505 złr. — osobne piwnice i strychy. Bl. wiad. jak wyżej. 16

**Dom piętrowy** o 24 ubikacyach w Podgórzu, przynoszący 2.904 K brutto dochodu rocznego jest do sprzedania. Potrzebny kapitał około 15.000 K. Zgłoszenia w Redakcyi. 17

**Willa** budowana o 11 ubikacyach wraz z ogrodem stajnią, magazynem, piwnicami etc. jest do sprzedania w Zakopanem. Cena 16.000 K. Połowa gotówki może pozostać na hipotecę. Bl. obj. udzieli p. Wachsberger w Zakopanem. 18

**Kamienica dwupiętrowa** z ogródkiem i balkonem, składająca się z 33 ubikacyi, z frontem ku północy i południowi, przynosząca dochodu około 5.000 złr. jest do sprzedania w Krakowie. Oświetlenie gazowe i wodociągi zaprowadzone. Cena 70.000 złr. Dług kasowy 23.000 złr., zaś prywatny 17.000 złr. Bl. obj. udzieli „Informator“. 19

**Dom** murowany o ośmiu ubikacyach z ogrodem przy gościńcu, pół godziny drogi od Krakowa, wraz ze sklepem wiktuałów lub też bez tegoż — do sprzedania. Cena wraz ze sklepem 10.000 K, bez sklepu 9.000 K. Bl. wiad. jak wyżej. 20

**Kamienica piętrowa** z oficyną, dach cynkowy, 6 okien frontu południowego, 21 ubikacyi i 2 sionki. Piece kuchenne i pokojowe **kaflowe**, sień posadzką kamienną wyłożona, schody sklepione na żelaznych trawersach. Dochód roczny 2160 K. Dług kasowy 8000 K. Cena kamienicy 22.000 K. Szczegóły w Redakcyi. 21

**Śliczna willa** murowana, stylowo zbudowana, na wzgórzu w Krzeszowicach, zawierająca 4 pokoje, przedpokój z werandą i kuchnią wraz z zabudowaniami gospodarczymi oraz przeszło dwoma morgami gruntu tuż przy ogrodzie, w którym willa jest położona — jest do sprzedania. Dla Emeryta ze względu na kąpiele siarczane i zdrowotność okolicy, **kupno okolicznościowe!** Gotówka potrzebna do kupna 9000 złr. Bl. szczegółów udzieli Redakcyja. 22

**Dwie wille** kompletnie urządzone wraz z placem budowlanym w Zakładzie klimatyczno-zdrowym w Szczawnicy w miejscu pryncypalnym położone, z powodu stosunków rodzinnych do sprzedania. Bliższa wiadomość w Redakcyi. 23

**Realność** w Załużu, w cudownej okolicy (koło Sanoka), składająca się z domu drewnianego na podmurowaniu z gankiem i z ogrodem dużym owocowym i jarzynowym oraz dwoma morgami gruntu, przy stacyi kolejowej, jest do sprzedania. Cena za całą realność wraz z budynkami gospodarczymi 4.000 złr. Wiadomość jak wyżej. 24

**Nowa willa** o 4 pokojach, przedpokoju, werandzie i kuchni — w oficynie 2 pokoje i kuchnia, wraz z ogrodem warzywnym i zabudowaniami gospodarczymi, jest do sprzedania w Bochni. Cena 8.000 złr. Bl. obj. „Informator“. 30

**Folwark** tuż pod Krakowem w obszarze 200 mórg, wraz z inwentarzem żywym i martwym do sprzedania lub wdzierżawienia. Bl. szczegóły w Redakcyi. 27

**Willa** w ogrodzie morgowym, na wzór luksusowy urządzonym (z drzewami karłowatymi i zagranicznymi), jest do sprzedania, tuż przy Krakowie. Cena około 20.000 złr. Zgł. pod „Dyrektorka“ do „Informatora“. 28

**Dom parterowy** murowany, o 4-ch mieszkaniach, ze stajnią i piwnicami, półmorgowym ogrodem w najzdrowszej dzielnicy Tarnowa, z powodu wyjazdu tanio do sprzedania. — Czysty dochód 6<sup>0</sup>/<sub>100</sub>. Cena 10.000 złr. Dług 5.000 złr. Siedm lat wolna od podatku. Bl. informacyi udzieli „Informator“. 29

**Folwark** w obszarze 170 mórg najlepszej ziemi, z inwentarzami i całym zaopatrzeniem jest do sprzedania w wadowickim okręgu. — Bl. obj. „Informator“. 31

**Folwark** „Paszczyna“, pow. Ropczyce, oddalony 9 klm. od Dębicy a 6 klm. od Ropczyc, w obszarze 315 morgów dobrej ziemi, z bardzo dobrymi budynkami, jest od 1 lipca 1908, na 10 lat Polakowi do wdzierżawienia. Warunki dzierżawy są do przejrzania w godzinach 8—12 przedp. w kancelaryi Administracyi Skarbu Dębickiego w Borku, p. Dębica. 33

**Kamienica piętrowa** w Nowej wsi narodowej (pół godziny drogi od Rynku krakowskiego) dobrze się rentująca jest tanio do nabycia. Wiad. w Redakcyi. 34

**Kamienica piętrowa** (narożnik dwóch ulic) przy dwóch kościołach położona o 14 pokojach, 4 przedpokojach i 5 kuchniach, z dwoma stajniami, wozowniami, warsztatem stolarskim w oficynie frontowej, studnią, wodociągami etc. za 26.000 złr. do sprzedania. Wiadomość jak wyżej. 35

**Dom parterowy**, drewniany, podmurowany, o 4 ubikacyach z dwoma ogrodami, pięknie zbudowany, przy samym kościele parafialnym położony, jest do sprzedania w mieście niedaleko Tarnowa. Cena 11.000 kor. (bez długu). Realność ta może być zamieniona za dom w Krakowie. **Nadaje się również na piekarnię**, któraby w tej miejscowości rentowała się **znakomicie**. Bl. wiad. w Redakcyi. 37

**Dom parterowy**, drewniany, w roku 1882 zbudowany, przy gościńcu rządowym, składający się z czterech ubikacyi mieszkalnych, z dwoma drewnianymi, oraz innymi zabudowaniami, z ogrodem kwiatowym z frontu, zaś od strony północnej owocowym ogrodem, od południa ogród warzywny, w obszarze 1/4 morga, blisko rynku, w najzdrowszej części miasta do sprzedania Cena 7.000 koron. Dług 1.800 K. Wiadomość jak wyżej. 38

**Dom murowany**, o 4 pok. i 2 kuch., spiżarni drewnutni, z ogrodem, w śródmieściu, 10 minut do stacyi kolejowej, w Andrychowie, do sprzedania. Cena przystępna. 39

**Dom drewniany**, z dużym sadem, oraz kilkoma morgami gruntu do sprzedania w mieście, mającem bardzo wielką frekwencyę ludzi z całego świata. Wiad. w Redakcyi. 40

**Dom z ogrodem**, o 4 pok. i kuchni, narożny, z parcelą budowlaną frontową, w samym rynku położony, do sprzedania. Wiad. jak wyżej. 41

**Realność** (willa w ogrodzie), na sposób podolski urządzona, dom o 5 pok., przedp. i kuchni, ze ślicznymi zabudowaniami, o trzech wejściach, wraz z 34 morgami



ziemi podolskiej, (tytoniowa gleba), do sprzedania za 12.000 złr. Wiad. jak wyżej pod „Złote jabłko”. 42

**Dom drewniany**, papą kryty, o 2 pok. i kuch. z piecem kaflowym, piwnicą, drewnitnią, spiżarką, własną studnią, z ogrodem owocowym, (winogrona, truskawki, borówki etc.), oraz ogród warzywny i parcela budowlana około 1/2 morga, 30 kroków od rynku do sprzedania. Kąpiel w Rabie, blisko lasy, tani drób, nabiał etc. Cena 4.000 złr. Wiad. w Redakcyi. 43

**Śliczna realność**, składająca się z niedokończonego domu o 4 ubikacjach oraz około 17 mórg roli (w tem 5 mórg lasu), w przeszliznej okolicy Przemysła do sprzedania. Na żądanie wraz z inwentarzem. Wiadomość w Redakcyi. 44

**Dom murowany parterowy**, gontem kryty, o 8-miu pokojach, kuchni i dwóch przedpokojach, z piwnicą, osobną łazienką, stodołą etc. i ogrodem owocowym w obszarze 196 m. □ tuż przy Krakowie pół godz. drogi od rynku, do sprzedania. Cena 10.000 złr. Zgłoszenia w Redakcyi. 45

**Willa** o 7-miu ubikacjach, z kilkoma morgami gruntu, tuż pod Krakowem pod przystępnymi warunkami do sprzedania. Potrzebny kapitał niewielki. Blizszych objaśnień udzieli „Informator”. 46

**Folwark**, około 20 mórg obszaru, 1/2 mili drogi od Tarnowa, dom drewniany nowy, bardzo ładny o 6-ciu pokojach, wraz z ogrodem warzywnym, szparagarnią oraz z inwentarzem żywym i martwym do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi. 47

**Dom murowany**, parterowy, o 6-ciu pokojach malowanych i dwóch kuchniach, dwóch drewnitniach, spiżarni, z frontowym gankiem, oraz z ogrodem, w mieście tuż przy rynku do sprzedania. Z powodu pięknego podziału (dwa mieszkania podzielone kurytarzem) oraz urządzenia jak: posadzki kamienne, piece kaflowe, zlew hermetycznie urządzone. Realność nadaje się dla zamniejszego emeryta, lubiącego spokój i porządek w domu. Cena 12.000 złr. Dług kasowy 4.000 złr. (na 23 lat rozłożony). Bl. wiad. w Redakcyi. 48

**Realność**, składająca się z domu parterowego o 10 ubikacjach, obejmująca także **urządzoną garbarnię**, tudzież pół morga gruntu tuż przy mieście powiatowem (1 klm. od miasta), przy trakcie, jest do sprzedania na bardzo dogodnych warunkach. Realność ta, względnie sama **garbarnia**, może być wydzierżawiona. Wiadomość „Informator”. 49

**Kamienica trzypiętowa** o sześciu oknach frontu i 36-ciu ubikacjach, przynosząca 7.200 kor. rocznego dochodu, jest do sprzedania tuż przy kolei w Krakowie. Cena 80.000 kor. Dług kasowy 30.000 kor. Wiad. jak wyżej. 50

**Dwie realności** w pobliżu Oświęcimia, mianowicie:

**Dom piętrowy** z balkonem, w Rynku naprzeciw kościoła, suchy, zdrowy i słoneczny o 28 oknach, narożnik wraz z ogrodem i wygodnym podwórzem, oraz ze sklepem towarów kolon. i mieszanych, tudzież 51

**Willa piętrowa** nowo wybudowana, połączona z powyższą realnością, jest **do sprzedania** za 44.000 złr. lub do wydzierżawienia. Inwentarz za towary sklepowe około 16.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 51

**Majątek ziemski**, obejmujący 760 morgów z czego 330 lasu młodego, reszta roli pszennej i łąk (przeważnie drenowanych) z doborowymi inwentarzami

lub bez tychże w zach. Galicyi (6 klm. od miasta powiatowego) z wolnej ręki do sprzedania.

Majątek nadaje się **do parcelacji** pod korzystnymi warunkami. — Cena z inwentarzami 500.000 K. Dług hipot. 234.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 52

**Dom parterowy** oraz **parcela budowlana** wraz z drzewami owocowymi naprzeciw Skałki do sprzedania. Cena samego domu 2.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 53

**Dom** o dwóch pokojach i kuchni z dwumorgowym ogrodem, w samym rynku miasteczka na wzgórzu położonego, wokoło lasami i górami okolonego, jest do sprzedania. Bl. wiad. jak wyżej. 55

**Dom murowany** dachówką kryty (willa) o 8-miu ubikacjach z werandą oszkloną z frontu i drugą werandą z tyłu, ogród owocowy i jarzynowy w obszarze 360 sążni kwad., oddalony 200 kroków od stacji kolejowej — wolny od podatku pięć lat — jest do sprzedania. Cena 14.000 K, dług 2.400 K. Wiadomość jak wyżej. 56

**Kamienica dwupiętrowa** rentowna, sucha, z ogrodem ewentualnie parcelą budowlaną za 70.000 K do sprzedania w śródmieściu. Kapitał potrzebny 40.000 K. Bl. obj. udzieli „Informator”. 57

**Realność śliczna**, tuż koło cerkwi i w pobliżu miasta Śniatyna położona, składająca się z czterech pokoi i kuchni, tudzież spiżarni, wędzarni i piwnicy, wraz ze stajnią na 6 sztuk bydła, śpichlerzem, szopa i stodołą, oraz 10 morgów gruntu (ziemia tytoniowa), tj. 6 morgów ogrodu owocowego, reszta zaś łąk, jest do sprzedania, za 30.000 K. **Okazyja dla pensjonisty!** Zgł. adresować: Antoni Moroz w Budyłowiu, op. Śniatyn. 58

**Kamienica dwupiętrowa** z piekarnią (narożnik) o 23 ubikacjach i 10 oknach frontu w Krakowie, przynosząca 2800 złr. rocznego dochodu, wolna od podatku 11 lat, procentująca kapitał włożony na 13% — jest do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi. 59

**Realność murowana**, narożna, o powierzchni 1400 m □ a 95 m frontu, o 20 ubikacjach mieszkaln. i jednym sklepie, z zabudowaniami gospodarczymi, z wodociągiem i studnią, z dużym podwórzem i ogródkiem blisko rynku w IV dzielnicy położona, jest **do sprzedania lub zamiany**. Bl. wiad. w Redakcyi. 60

**Kamienica piętrowa** o 27 ubikacjach z parcelą budowlaną na przedmieściu Krakowa (30 minut drogi od rynku) jest do sprzedania na bardzo przystępnych warunkach. Potrzebna gotówka 8—10.000 złr. Wiadomość jak wyżej. 61

**Kamienica piętrowa** z oficyną o 19 ubikacjach, przynosząca dochodu 1500 złr., jest do sprzedania na przedmieściu Krakowa. Kapitał potrzebny 5—6 tys. złr. Dług wynosi 7.000 złr. Wiadomość jak wyżej. 62

**Parcela frontowa** pod budowę lub na pracownię, w obszarze około 651 m. kw., mającą również wspólność muru trzeczypiętrowego, oraz z dwoma oficynami, jedną parterową, drugą zaś dwupiętrową o kilkunastu ubikacjach, jest w pobliżu kolei w Krakowie do sprzedania. Cena 28.000 złr. Dług 6.000 złr. Bl. szczeg. udzieli „Informator”. 63

**Parcela budowlana** w obszarze 808 sążni kwadr. wraz z domem, położona naprzeciw uniwersytetu przy plantach w Krakowie — jest do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi. 64



**Dom piętrowy**, prawie nowy, w Podgórzu, blisko rynku, z dochodem rocznym około 3000 K, jest do sprzedania. Zgłoszenia jak wyżej. 66

**Dom murowany** przy gościńcu powiatowym, odpowiedni na przedsiębiorstwo handlowe, składający się z 5-ciu ubikacyi oraz lodowni, ewentualnie (na życzenie) z kilku lub kilkunastu morgami gruntu, jest do **wydzierżawienia** od Nowego Roku. Zgłoszenia: Obszar dworski, Witanowice op. Wadowice. 67

**Do wydzierżawienia** w pięknej górskiej okolicy znakomicie idący **zakład wodolecznicy** wraz z hotelem i rozmaitemi koncesjami. Zabudowania murowane, kompletnie urządzone z kawiarnią i salą teatralną. Wiadomość w Redakcyi. 68

**Dom murowany** w dobrym stanie, pokryty dachówką, o siedmiu ubikacyach, z 1/4 morgowym ogrodem w Alwernii (w samym rynku) do sprzedania. Cena 10.000 Kor. **Dla Emerytów** ze względu na górzystą i lesistą okolicę, zdrową wodę i świeże powietrze, najodpowiedniejszy. Bl. obj. udzieli „Informator“. 69

**Małej 10-ciomorgowej dzierżawki** wraz z domem mieszkalnym i gospodarskimi budynkami **poszukuje się**. Zgłoszenia w Redakcyi. 70

**Folwark** pod Krakowem w obszarze 90 mórg wraz z zabudowaniami, młynem wodnym etc., **jest do wydzierżawienia** na lata. Wiadomość w Redakcyi. 71

**Parcela frontowa** w obszarze 17 metrów frontu za przystępną cenę do sprzedania. Plany na budowę, zatwierdzone przez c. k. Namiestnictwo, w rękę. Bl. obj. udzieli „Informator“. 72

**Plac wraz z ogrodem** przy ul. Zwierzynieckiej jest do wydzierżawienia. (Najstosowniejsze na skład materiałów). Bl. obj. udzieli „Informator“. 73

**Realność** w miasteczku powiatowym w okolicy górskiej koło Szczawnicy, składająca się z domu budowanego o pięciu ubikacyach wraz z ogrodem półmorgowym, względnie parcelą budowlaną, przy trakcie wiodącym do Czorsztyna, jest do sprzedania. 74

**Dla przemysłowców okazja do otwarcia pensjonatu, restauracji etc.** Okolica klimatyczna nie posiadająca obecnie żadnej restauracji ani też hotelu, mimo, iż kolej tamże już w projekcie. Cena za całą realność 10.000 złr. Gotówka potrzebna tylko 4.000 złr. Bl. wiad. udzieli p. Bukowski w Krościenku nad Dunajcem. 75

**Dom murowany**, piętrowy, suchy, o 5 frontowych oknach zwierniadlanych, z balkonem i ogródkiem, składający się z 8 ubikacyi na parterze i 8 na piętrze, zaś w suterynie 4 stancye obszerne, na przedmieściu Krakowa, 15 minut od rynku, do sprzedania. Dom położony ku południowi, wolny jeszcze od podatku. Cena 32.000 K. Gotówka potrzebna 20.000 K. Dochód pewny 2.904 K. (7<sup>0</sup>/<sub>100</sub>). Bl. wiad. w Redakcyi. 76

**Dom murowany** parterowy, dachówką kryty, obejmujący trzy pokoje, przedpokój i kuchnię — z werandą wraz z ogrodem owocowym i półmorgowym warzywnym, jest do sprzedania w Radymnie koło Jarosława. Cena 6.500 złr. Wiadomość w redakcyi „Informatora“. 77

**Realność**, obejmująca dom parterowy murowany z ogrodem (parcelą budowlaną) w obszarze przeszło 700

sażni kwad., położona w Nowej wsi narodowej przy głównym trakcie tuż obok stacyi tramwaju elektr. pod dogodnymi warunkami i za przystępną cenę do sprzedania. Wiadomość w kancelaryi adwokackiej Dr E. Reintera w Krakowie, ul. Grodzka 33. 78

**Realność** (willa z komfortem urządzona) w uroczym położeniu tuż przy Krakowie, składająca się z siedmiu pokoi przedpokojem, kuchni, pokoju dla służby, wraz z budynkami gospodarskimi, obejmująca **pięć morgów gruntu** w jednym kawałku tuż przy domu (w tem móg ogrodu owocowego) **jest do wydzierżawienia**. Ostateczny czynsz roczny 1000 złr. Bliższych objaśnień „Informator“. 79

**Kamienica piętrowa** o 4 oknach frontu a 18 ubikacyach z oficyną przy kaplicy na przedmieściu Krakowa do sprzedania (kwadrans drogi od rynku krakowskiego). Cena 13.000 złr. Kapitał procentuje się na 10<sup>0</sup>/<sub>100</sub>, dochód bowiem wynosi 1356 złr. rocznie. — Wolna od podatku jeszcze trzy lata. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“. 80

**Kamienica dwupiętrowa**, sucha, **rentowna**, z ogródkiem lub placem budowlanym blisko kolei w Krakowie do sprzedania. Cena 25.000 złr. Dochód netto 8<sup>1</sup>/<sub>2</sub><sup>0</sup>/<sub>100</sub>. Bliższa wiadomość „Informator“. 82

**Połowa domu** o dwóch pokojach i kuchni z sienią (osobne dwa wchody), oraz z ogrodem owocowym blisko morga (na życzenie z kawałkiem gruntu), w śliczej okolicy przy stacyi kolejowej w Niepołomicach, jest do wydzierżawienia na lat 10 **za tanim czynszem**. Zgłoszenia w Redakcyi. 83

**Dom** w okolicy Krakowa, murowany i białymi glazurami cegiełkami wykładany, trwale i pięknie zbudowany, składający się z 19 ubikacyi, przynoszący rocznego dochodu 3.000 koron, jest do sprzedania. Potrzebna gotówka 10.000 złr. Dług kasy białskiej 6.000 złr. Bl. wiad. w Redakcyi. 84

**Realność** w najpiękniejszej okolicy Panieńskich skał, tuż pod Krakowem, składająca się z domu drewnianego nowego o trzech pokojach i kuchni na podmurowaniu, z gankiem i dużym ogrodem owocowym i jarzynowym, oraz czterema morgami gruntu, nadającego się pod budowę willi, jest w całości lub częściowo **do sprzedania**. Bl. wiadomość M. Słomska, Kraków, ul. Długa 76. 85

**Trzydzieści morgów** gruntu tuż pod Krakowem jest **do rozparcelowania**. Bl. warunki w Zarządzie dóbr w Boleniu o. p. loco. 86

**Gospoda murowana**, z 4 pokojami, 2 piwnicami, z koncesją realną, 2 morgami pola w dobrym miejscu, jest z wolnej ręki za 8000 kor. **zaraz do sprzedania**. Potrzebna gotówka 6000 kor. Bliższej wiadomości udzieli nasza administracya. 87

**Budynek murowany**, w bliskości fabryki żelaznej we Frysztacie, jest w **Markłowicach** wraz z polem (3 morgi) z wolnej ręki **do sprzedania**. Budynek ten murowany, twardo kryty, położony przy drodze powiatowej, jest do założenia sklepika bardzo odpowiedni. Wiadomości udzieli Administracya pisma naszego. 88

**Do sprzedania majątek ziemski** 2 km. od stacyi kol. Żabna oddalony, 200 morgów roli wraz z łąkami i 350 morgów lasu, wraz z budynkami, żywym i martwym inwentarzem. Zgłoszenia u B. Zimmelsa w Żabnie. 89



# Cennik ziemiopłodów w Krakowie.

Tendencja słaba, obroty małe.

	od		do			od		do			od		do	
	K	h	K	h		K	h	K	h		K	h	K	h
Pszenica biała	11	85	12	25	Fasola krasa długa	10	30	11	75	Mąka pszenna krajowa:				
„ „ tranzyto	—	—	—	—	„ „ perłowa	10	—	11	—	Gryśnik gruby	—	—	19	50
„ „ czerw. i żółta	11	85	12	25	Soczewica średnia	11	—	12	—	„ „ cienki	—	—	19	50
„ „ cz. i ż. tranz.	—	—	—	—	„ „ wyborowa	26	—	31	—	Mąka Nr. 0	—	—	19	50
„ „ węgierska	12	25	12	70	Bobik	7	75	8	—	„ „ 1	—	—	19	25
Żyto dworskie gal.	10	95	11	30	Wyka	7	30	8	—	„ „ 2	—	—	18	75
„ „ targowe gal.	10	65	11	—	Łubin żółty	6	80	7	50	„ „ 3	—	—	18	50
„ „ tranzyto	—	—	—	—	„ „ nieb.	6	10	6	60	„ „ 4	—	—	18	10
„ „ węgierskie	11	25	11	75	Fasola cukr. okr.	12	25	12	75	„ „ 5	—	—	17	75
„ „ peszt.	11	75	12	05	Otręby pszenne	6	60	6	70	„ „ 6	—	—	17	25
Jęczmień brow. gal.	—	—	—	—	Otr. psz. ros. na eksp.	6	30	6	40	„ „ 6 1/2	—	—	16	25
„ „ węg.	—	—	—	—	Otręby żytnie	6	60	6	70	„ „ 7	—	—	11	75
„ „ tranzyto	—	—	—	—	„ „ rosyjskie	—	—	—	—	„ „ 7 1/2	—	—	—	—
„ „ na krupy	7	80	8	05	Mąka czerwona	7	20	7	40	„ „ krak. do piecz Nr 8	11	75	12	75
„ „ węg.	—	—	—	—	Ofagi	6	25	6	50	„ „ kraj. na paszę Nr 8	11	—	12	—
„ „ tranzyto	—	—	—	—	Makuchy rzepakowe	—	—	—	—	Mąka pszenna kraj. star:				
„ „ na paszę	6	70	6	90	„ „ lniane	—	—	—	—	Gryśnik gruby				
„ „ tranzyto	—	—	—	—	Siano zwyczajne	—	—	—	—	„ „ cienki				
Pęczak	11	—	11	25	z opłatą spożywczą	4	20	4	60	Mąka Nr. 0				
„ „ okrągły	11	75	12	—	Koniczyna pastewna	—	—	—	—	„ „ 1				
Owies do siewu	7	30	7	75	z opłatą spożywczą	5	—	5	40	„ „ 2				
„ „ na paszę dworski	7	30	7	75	Słoma żytnia długa	—	—	—	—	„ „ 3				
„ „ targowy	7	30	7	75	z opłatą spożywczą	3	40	4	—	„ „ 4				
Proso zwykłe	7	—	7	75	Słoma pszenna długa	—	—	—	—	„ „ 5				
Kasza jagł. kraj.	12	—	13	—	z opłatą spożywczą	—	—	—	—	„ „ 6				
Kukurudza nowa	—	—	—	—	Mierzwa żytnia	—	—	—	—	„ „ 6 1/2				
„ „ stara	—	—	—	—	z opłatą spożywczą	—	—	—	—	„ „ 7				
„ „ nowa węg.	7	85	8	15	Rzepak zimowy	16	80	17	25	„ „ 7 1/2				
„ „ stara „	—	—	—	—	„ „ tranzyto	—	—	—	—	„ „ 8				
„ „ nowa ros.	8	05	8	35	Rzepak	12	70	13	—	„ „ 9				
„ „ stara „	—	—	—	—	Siemię lniane	11	75	12	25	Siekanka jęczm. kraj.	11	25	12	25
„ „ Cinquatin nowa	8	35	8	85	„ „ konopne	11	—	11	25	Mąka pszenna moraw-				
„ „ stara	—	—	—	—	Lnica	12	50	12	75	ska, szlaska, czeska				
Tatarka	—	—	—	—	Mak niebieski	36	—	38	—	Nr. 3				
„ „ surowa	8	75	9	40	„ „ szary	—	—	—	—	„ „ 4				
Kasza tatarska	—	—	—	—	Kminek krajowy	37	—	43	—	„ „ 5				
„ „ częstochowska	—	—	—	—	„ „ holenderski	48	—	52	—	„ „ 6				
Groch	—	—	—	—	Konicz. nasien. czerw.	75	—	90	—	„ „ 7				
„ „ Victoria	11	75	14	75	„ „ biała	—	—	—	—	„ „ 7 1/2				
„ „ zwykły	11	25	11	75	„ „ szwedz.	—	—	—	—	Mąka żytnia Nr. 0	17	25	17	75
„ „ pastewny	9	50	10	—	Esparsetta	14	—	16	—	„ „ I	16	50	17	—
Fasola turecka	—	—	—	—	Tymotka	31	—	40	—	„ „ II	—	—	—	—
„ „ cukrowa	13	75	14	25	Kartofle stołowe	2	10	2	40	do pieczenia „ III	11	50	12	25
„ „ długa	10	75	11	25	„ „ gorzelniane	—	—	—	—	na paszę	9	50	10	25
„ „ krótka	8	30	9	25	„ „ pastewne	—	—	—	—	Razówka	13	75	14	50

Ceny za 50 kg. bez opłaty spozywczey (akcyzy).



Generalne zastępowstwo  
w Krakowie  
ul. Sławkowska L. 30.

## „ATOM“

Patentowany aparat do higienicznego czyszczenia bez wnoszenia przedmiotów z mieszkań.

Wehłania kurz, pył, zarodki robactwa z dywanów, mebli, portyer, ścian, podłóg i t. p. **wprost do aparatu.** Zapobiega unoszeniu się pyłu i kurzu w powietrze. Nadaje się więc ze względów higienicznych przedewszystkiem do czyszczenia zakładów wychowawczych, szpitali, kawiarni, restauracyi, hoteli, biur, większych mieszkań i t. p., do ruchu ręcznego i elektrycznego.

Aparaty „ATOM“ dajemy także na raty.

Przyjmujemy zamówienia czyszczenia mieszkań w abonamencie po bardzo przystępnych cenach.

Biuro  
nowości technicznych  
Kraków

Sławkowska L. 30.



Bez **gotowania** i bez poprawiania biała jak śnieg. — Wykonywa pralnia „Cud świata“.



# Do egzaminu intelligencyjnego

przygotowuje w najkrótszym czasie i najstaranniej emeryt. majora **A. Kornberga** i **K. Moscheniego** w Krakowie, jedyny i c. k. rządowo uprawniony

## ZAKŁAD WOJSKOWO-NAUKOWY

: ulica Stachowskiego L. 15, „Willa Wanda“.

Tamże prospekty i wszelkie informacje.

Tamże prospekty i wszelkie informacje.

*Biuro informacyjne dla spraw wojskowych.*

Przy zakupie zważać należy na to, aby maszyna nabytą została w naszych składach. Nasze składki poznać można po ubocznym znaku

## SINGERA

maszyny do szycia do różnych celów, a zatem nie tylko do użytku przemysłowego, lecz także do wszelkich robót, wchodzących w zakres szycia domowego, jedynie u nas nabyć można.



**Singer Co. Tow. Akc. Maszyn do szycia**  
Kraków, Szpitalna 40 (naprzeciw teatru).

**Uwaga!** Wszelkie maszyny, sprzedawane pod nazwą „SINGERA“ w innych składach, są wyrabiane na sposób jednego z naszych dawnych systemów. Niedorównują one atoli, ani pod względem konstrukcyi, ani działalności, jak niemniej trwałości naszemu najnowszemu systemowi maszyn do użytku domowego.

— Filie we wszystkich większych miastach. —

Zamówienia wchodzące w zakres

## KALIGRAFII

jak dyplomy, adresy, karty tytułowe, podania do Tronu, wykonywa artystycznie, starannie, szybko i elegancko,

### Bazyli Moroz,

artysta-kaligraf, którego systematyczna metoda została uznana wszechstronnie za najlepszą, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że udziela nauki kaligrafii każdemu bez różnicy płci wieku. Każde nieczytelne i brzydkie pismo przekształca fachowo w 8 do 12 lekcyjach

**w piękne, regularne i biegle.**

Bl. wiadomość „Informator“ Kraków.

## MAGAZYN MEBLI

## SZCZEPANA ŁOJKA

Kraków, ul. Szpitalna l. 34  
(naprzeciw Teatru miejskiego)

posiada na składzie meble od najskromniejszych do najwykwintniejszych, a mianowicie: kompletne urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. p. oraz dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.

**Największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.**



PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH

## ANNY LELEK

Kraków, Rynek klep. 10, I p. ofic.

przyjmuje po cenach umiarkowanych najwykwintniejsze roboty w zakres modniarstwa wchodzące

pierwszej mody i kroju

i wykonywa takowe na oznaczony czas solidnie i gustownie.



WILHELM

## ORNATOWSKI

z Ameryki. Chicago.

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej i szpitali. Fabryka narzędzi chirurgicznych, jako też wyrób patent. (własnego wynalazku) sznurówki do wszelkich prostowań ciała.

Kraków, ul. Mikołajska L. 10.

# WINA

naturalne dalmatyńskie i węgierskie

TRANSITO

najtaniej u firmy **Dr Nieć i S-ka**, Kraków, Rynek gł. 25.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. — Cenniki i próby na żądanie gratis i franko.